ORDEM DO DIA 25/09/2020

Com base no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pedreiras, no seu art. 81, relacionaremos a pauta da Sessão Ordinária no dia 25 de setembro de 2020 ás 08:00 horas:

Proposições	Número	Autor	Assunto		
PROJETO DE LEI/PARECER	015/2019	Poder Executivo	"Dispõe sobre o rateio dos recursos oriundos de precatório decorrentes de transferências do fundo de manutenção d ensino fundamental e valorização do magistério – FUNDE devidas pela União em exercícios anteriores, com o profissionais do magistério da rede pública do município d Pedreiras e dá outras providências".		
PROJETO DE LEI/PARECER	012/2020	Poder Legislativo (Gard Furtado)	"Dispõe sobre a mudança de denominação da Escola Municipal de Ensino Benilde Nina para Escola Municipal de Ensino professora Maria do Socorro de Araújo Silva ".		
PROJETO DE DECRETO/ PARECER	001/2020	Poder Legislativo (Gard Furtado e Totinho Sampaio)	"Concede o Título de Cidadão Pedreirense ao Senhor Erlanio Furtado Luna Xavier."		

PROJETO DE DECRETO/ PARECER	002/2020	Poder Legislativo (Gard Furtado)	"Concede o Título de Cidadão Pedreirense ao Senhor Rodrigo Francisco Toledo Córdoba."
PROJETO DE DECRETO/ PARECER	011/2020	Poder Legislativo (Gard Furtado)	"Concede a Comenda Corrêa de Araújo ao Senhor José Simplício Alves de Araújo."
PROJETO DE DECRETO/ PARECER	013/2020	Poder Legislativo (Filemon Neto)	"Concede a Medalha do Mérito Centenário Desembargador Araújo Neto ao escritor pedreirense Osvaldo Pereira Rocha ."
PROJETO DE LEI	013/2020	Poder Legislativo (Filemon Neto)	"Institui a carteira de identificação da pessoa com transtorno do espectro autista (CIPTEA), de expedição gratuita, como direito da pessoa com transtorno do espectro autista à sua correta identificação por meio de documento oficial".
PROJETO DE DECRETO	014/2020	Poder Legislativo (Filemon Neto)	"Concede a Medalha do Mérito Centenário Compositor João do Vale ao poeta Joaquim Ferreira Filho ".